УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ ДО

«Центр творчества детей и молодежи»

_________ Л.М.Горошанская

29.01.2020 года

ПРОТОКОЛ

заседания жюри муниципального  фестиваля детского творчества

«Зеленая планета», номинации «Зеленая планета глазами детей» и «Эко-объектив»

От  29.01.2020 года

Присутствовали:

Безручко Марина Николаевна, преподаватель КГБПОУ «Славгородский педагогический колледж» в области художественно-эстетической

деятельности;

Руденко Ирина Юрьевна, преподаватель КГБПОУ «Славгородский педагогический колледж» в области художественно-эстетической

деятельности;

Нужденкова Нина Ивановна, методист МБОУ ДО «ЦТДМ»;

Гельмель Юрий Иванович, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦТДМ»;

Коломиец Наталья Васильевна, методист МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи».

На конкурс в номинацию «Зеленая планета глазами детей» представлено 115 работ от 106 участников, возраст участников от 5 до 16 лет. В

указанных номинациях фестиваля приняли участие: МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи» (творческие объединения

«Мастерляндия», «Школа юного художника», детский клуб «Исток», МБОУ «Лицей №17», МБОУ «Славгородская СОШ», МБОУ «Лицей

№17», МБОУ «СОШ №10», МБОУ «Покровская СОШ», Филиал МБОУ «СОШ № 13»- «СОШ  № 9», МБОУ «Славгородская СОШ»-

«Архангельская ООШ», МБОУ «Пригородная СОШ».

В номинации «Эко-объектив» (фото-, слайд-, видео-фильмы) – 14 участников, 17 работ.

Темы и направления фестиваля – природа в народном творчестве, многообразие вековых традиций, современность и традиции, природа и судьбы

людей нашли отражение в большинстве работ участников. Многие работы выполнены на высоком художественном уровне  с применением

разнообразных техник изобразительного и декоративно-прикладного искусства. Необходимо отметить соответствие тематике и рекомендуемым

темам в работах участников общеобразовательных организаций (МБОУ «Лицей №17», МБОУ «Пригородная СОШ», МБОУ «СОШ №10»).

Больше всего участников в возрастных категориях 7 – 10 лет и 11 – 14 лет (1 – 4 класс, и 5 – 8 класс).

Итоги конкурсов подведены в соответствии с возрастными категориями и темами конкурсных работ: 1 - 4 класс, 5 – 8 класс, 9 – 11 класс.

По каждой номинации и каждой возрастной категории определены 1, 2 (2-3 вторых места), 3 (2-3 третьих места). Всего определено 26 призовых

мест. По предложению жюри предусмотрено 5  поощрительных за участие.  Все остальные участники получают сертификат.

Решение жюри:

Номинация  «ЗЕЛЕНАЯ ПЛАНЕТА ГЛАЗАМИ ДЕТЕЙ» - (ИЗО и ДПИ)

Присудить 1 место следующим участникам:

Возрастная категория 1 – 4 класс:

Савчук Анастасии 2 класс, 8 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Лесная Олеся Сергеевна

Якиной Диане 4 класс, 9 лет МБОУ «Лицей № 17» Руководитель Тюнина Лилия Алексеевна

Возрастная категория 5 - 8 класс:

Резник Роману 6 класс, 12 лет МБОУ «Лицей № 17» Руководитель Заугарова Ольга Юрьевна

Куропятник Анастасии 6 класс, 12 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Петрова Рита Васильевна

Возрастная категория 9 - 11 класс:

Митленко Ольге 10 класс, 16 лет МБОУ «Селекционная СОШ» Руководитель Сафронова Виалетта

Вячеславовна

Присудить 2 место следующим участникам:
Возрастная категория 1 – 4 класс:

Буленко Агнии 1 класс, 7 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Лесная Олеся Сергеевна

Федоровой Еве 1 класс, 7 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Лесная Олеся Сергеевна

Бяковой Ксении 4 класс, 10 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Ширшина Татьяна

Николаевна

Фогель Ярославу 1 класс, 7 лет МБОУ «Пригородная СОШ» Руководитель Ромаданова Гульсум

Хабидуловна

Возрастная категория 5 - 8 класс:
Штанке Александру 5 класс, 11 лет Филиал МБОУ «СОШ №13»-«СОШ

№9»

Руководитель Миронова Ксения

Владимировна

Гуровой Александре 8 класс, 14 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Петрова Рита Васильевна

Мантлер Кристине 8 класс, 15 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Петрова Рита Васильевна

Трошину Артему 5 класс, 11 лет МБОУ «Славгородская СОШ» Руководитель Бобченко Сергей

Михайлович

Присудить 3 место следующим участникам:
Возрастная категория 1 – 4 класс:

Наумовой Дарье 2 класс, 8 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Варламова Анастасия

Викторовна

Голованову Артёму 1 класс, 7 лет МБОУ «СОШ №10» Руководитель Носова Лилия Борисовна

Быковой Елизавете 4 класс, 10 лет МБОУ «Лицей №17» Руководитель Тюнина Лилия Алексеевна

Баклановой Алисе 4 класс, 10 лет МБОУ До «ЦТДМ» Руководитель Ширшина Татьяна

Николаевна

Торовиной Полине 1 класс, 7 лет МБОУ «Пригородная СОШ» Руководитель Ромаданова Гульсум

Хабидуловна

Возрастная категория 5 – 8  класс:

Казначей Злате 8 класс, 14 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Петрова Рита Васильевна

Климову Кириллу 8 класс, 14 лет МБОУ «Селекционная СОШ» Руководитель Сафронова Виалетта

Вячеславовна

Воронцовой Кристине  6 класс, 12 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Петрова Рита Васильевна

Кинжибалову Михаилу 8 класс, 14 лет МБОУ «Селекционная  СОШ» Лаутеншлегер Екатерина Александровна

Поощрить дополнительно за участие:

Товмасян Арусик 13 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководитель Денисюк Галина

Владимировна

Еремееву Ангелину 1 класс, 7 лет МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи»

Руководители – Кривко Наталья

Витальевна, Макшеева Олеся Николаевна

Фролова Дмитрия 12 лет МБОУ «Семёновская СОШ» Руководитель Урожай Т.П.

Зубенко Арину 1 класс, 7 лет МБОУ «Семёновская СОШ» Руководитель Штоль Елена

Владимировна

Клячеву Елизавету 1 класс, 7 лет МБОУ «Покровская СОШ» Руководитель Игонина Е.В.

Номинация  «ЭКО-ОБЪЕКТИВ» - ФОТО, ВИДЕО- творчество

Присудить 1 место следующим участникам:

Дросс Полине 5 класс МБОУ «Славгородская СОШ»-

«Архангельская ООШ»

Баленко любовь Николаевна

Филипповой Виктории 9 класс, 16 лет МБОУ «Славгородская СОШ» Филиппова Елена Александровна

Присудить 2 место следующим участникам:
Казначей Злате 8 класс, 14 лет МБОУ «СОШ №10» Руководитель Шаламова Елена Ивановна

Присудить 3 место следующим участникам:
Бобченко Анастасии 8 класс, 14 лет МБОУ «Славгородская СОШ» Руководитель Бобченко Сергей

Михайлович

Члены жюри:     __________ Безручко М.Н.

                              _________ Руденко И.Ю.

                               _________  Гельмель Ю.И.